
ZP.271.1.21.2.2020     Koronowo, dnia 20 października 2020 r. 
 
 
 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na Remont 
nawierzchni dróg gminnych w Koronowie 
 
 
Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (dalej uPzp, tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.), Zamawiający udziela 
odpowiedzi na zapytanie Wykonawcy:  
 
Pytanie 1 
Dotyczące ul. Spichlerzowej i Pomianowskiego: Według projektu umowy §1 pkt 6 Zamawiający 
wymaga wykonania inwentaryzacji. W przedmiarach brakuje pozycji dotyczącej obsługi 
geodezyjnej. Prosimy o poprawienie przedmiarów. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wymaga inwentaryzacji geodezyjnej.  
Jednocześnie Zamawiający modyfikuje treść załącznika do siwz – Umowa projekt poprzez 
wykreślenie w § 1 ust. 6 wyrazu „inwentaryzacje”. 
 
Pytanie 2  
Dotyczące ul. Spichlerzowej i Pomianowskiego: Prosimy o załączenie planów sytuacyjnych  
(w celu pomierzenia ilości),  jeżeli Zamawiający nie posiada planów prosimy o potwierdzenie 
ilości z przedmiaru. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza ilość zawartą w przedmiarach. 
 
Pytanie 3 
Dotyczące ul. Spichlerzowej i Pomianowskiego: Prosimy o informację czyją własnością  
są frezowiny, jeśli Zamawiającego prosimy o podanie miejsca ich składowania. 
 
Odpowiedź:  
Frezowiny oraz inne pozostałości po wykonanych pracach są własnością Wykonawcy i w jego 
gestii jest zagospodarowanie tych materiałów. 
 
Pytanie 4 
Dotyczące ul. Spichlerzowej i Pomianowskiego: W przedmiarze w pozycji 1.d.1 jest zapis 
„Roboty remontowe – frezowanie nawierzchni bitumicznej o gr 15 cm…” prosimy 
o potwierdzenie grubości nawierzchni bitumicznej do sfrezowania. 
 
Odpowiedź:  
Grubość nawierzchni do sfrezowania wynosi 10 cm. 
 
 



Pytanie 5 
Dotyczące ul. Spichlerzowej i Pomianowskiego: Prosimy o załączenie szczegółów 
konstrukcyjnych. 
 
Odpowiedź:  
Wszelkie informacje zamieszczone są w opisie technicznym. 
 
Pytanie 6 
Dotyczące ul. Spichlerzowej i Pomianowskiego: Prosimy o wyjaśnienie czy występują kolizje 
sieciami. 
 
Odpowiedź:  
Nie występują kolizje z żadnymi sieciami. 
 
Pytanie 7 
Dotyczące ul. Spichlerzowej i Pomianowskiego: Prosimy o potwierdzenie, że nie należy 
zabezpieczać sieci rurami dwudzielny (uzgodnienie ENEA). 
 
Odpowiedź:  
Wszelkie informacje dotyczące sieci ENEA są zawarte w uzgodnieniu dołączonym  
do dokumentacji przetargowej. 
 
Pytanie 8 
Dotyczące ul. Pomianowskiego: W opisie technicznym jest zapis „Frezowanie nawierzchni – 
przyjmuje się prace na ok. 50% istniejącej nawierzchni asfaltowej w celu wyrównania 
niwelety”. Według tego zapisu powierzchnia jaką należy sfrezować jest równa 570 m2 
(1140*0.5=570), natomiast w przedmiarze w poz. 1.d.1 ilość nawierzchni do sfrezowania 
wynosi 1140m2. Prosimy o podanie jaką powierzchnię należy sfrezować oraz o poprawienie 
przedmiaru. 
 
Odpowiedź:  
Ilość powierzchni do sfrezowania wynosi 1140 m2.  
Zamawiający modyfikuje zapis punktu 4 ppkt 2 załącznika do siwz – Opis techniczny 
wykonania i remontu nawierzchni na ul. Pomianowskiego w Koronowie dz. nr 1040/12, 
1617/5 dotyczący frezowania nawierzchni, otrzymuje on brzmienie: „- Frezowanie 
nawierzchni – przyjmuje się prace na całej nawierzchni asfaltowej w celu wyrównania 
niwelety.”  
 
Pytanie 9 
Dotyczące ul. Pomianowskiego: W przedmiarze w pozycji 2.d.1 Roboty remontowe – 
frezowanie nawierzchni bitumicznej o gr.10 cm …” prosimy o potwierdzenie grubości 
nawierzchni bitumicznej do sfrezowania. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza grubość nawierzchni bitumicznej do sfrezowania na chodniku w ilości 
193,5 m2. 
 



Pytanie 10 
Dotyczące ul. Pomianowskiego: W opisie technicznym jest zapis „Wykonanie jednostronnego 
pobocza wzdłuż drogi na całej długości (z pominięciem zjazdów) o szerokości 3m z nawierzchni 
z kruszywa łamanego o grubości 5cm.” Wynika z tego że należy wykonać 3x175=525m2 
nawierzchni z kruszywa łamanego o grubości 5cm. Brakuje takiej pozycji w przedmiarze. 
Prosimy o wyjaśnienie czy wyżej wymienione roboty wchodzą w zakres zadania. Jeżeli tak to 
prosimy o poprawienie przedmiaru. 
 
Odpowiedź: 
Roboty polegające na utwardzeniu pobocza z kruszywa łamanego wchodzą w zakres prac. Były 
one wskazane w opisie technicznym. 
 
Pytanie 11 
Dotyczące ul. Pomianowskiego: W opisie technicznym jest zapis „Roboty ziemne związane  
z oczyszczeniem pobocza, dopasowaniem kształtu do niwelety drogi”. Prosimy o wyjaśnienie 
czy wyżej wymienione roboty wchodzą w zakres zadania. Jeżeli tak to prosimy o poprawienie 
przedmiaru i potwierdzenie, że na 525m2 Zamawiający nie wymaga wykonania koryta. 
 
Odpowiedź:  
Na powierzchni pobocza Zamawiający nie wymaga wykonania korytowania. 
 
Pytanie 12 
Dotyczące ul. Pomianowskiego: Prosimy o załączenie szczegółu konstrukcyjnego studni 
osadnikowej. 
 
Odpowiedź:  
Studnia osadnikowa wykonana z rury dwuściennej PVC DN 500 karbowanej wraz z wpustem 
ulicznym klasy D400 oraz żelbetowymi pierścieniami odciążającymi. Studzienka musi cechować 
się wysoką sztywnością obwodowej rury trzonowej. Wpusty uliczne wykonane z żeliwa o min 
obciążeniu 30 T.  
 
Pytanie 13 
Dotyczące ul. Pomianowskiego: Według przedmiaru w pozycjach od 12 do 15 należy wykonać 
kanalizację deszczową (rury i studnie). Prosimy o załączenie uzgodnień kolizji oraz projektu 
kanalizacji deszczowej. 
 
Odpowiedź:  
Wszelkie uzgodnienia były dołączone do dokumentacji przetargowej. Na w/w odcinku  
ma powstać 6 sztuk studni osadnikowych podłączonych do istniejącej kanalizacji deszczowej. 
 
Pytanie 14 
Dotyczące ul. Pomianowskiego: Prosimy o załączenie brakujących SST: 
- prace geodezyjne i pomiarowe, 
- frezowanie nawierzchni, 
- prace rozbiórkowe, 
- krawężniki betonowe, 
- nawierzchnia z kostki brukowej, 



- pobocze utwardzone kruszywem, 
- kanalizacja deszczowa (kanały rurowe, rury kanalizacyjne, studnia osadnikowa). 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie będzie dołączał SST. 
 
Pytanie 15 
Dotyczącymi ul. Spichlerzowej: W opisie technicznym jest zapis „Przygotowanie podbudowy 
oraz uzupełnienie wyrw w części asfaltowej”. Brakuje takiej pozycji w przedmiarze. Prosimy 
o wyjaśnienie czy wyżej wymienione roboty wchodzą w zakres zadania. Jeżeli tak prosimy  
o podanie konstrukcji, powierzchni oraz poprawienie przedmiaru. 
 
Odpowiedź:  
Przygotowanie podbudowy oraz uzupełnienie wyrw w części asfaltowej nie wchodzi w zakres 
prac. 
 
Pytanie 16 
Dotyczącymi ul. Spichlerzowej: W opisie technicznym jest zapis „wykonanie zjazdów 
asfaltowych o łącznej powierzchni około 20m2. Brakuje takiej pozycji w przedmiarze. Prosimy 
o wyjaśnienie czy wyżej wymienione roboty wchodzą w zakres zadania. Jeżeli tak prosimy  
o podanie konstrukcji oraz poprawienie przedmiaru. 
 
Odpowiedź:  
Wykonanie zjazdów asfaltowych wchodzi w zakres prac. Konstrukcja zjazdów ma zostać 
wykonana w tej samej technologii co nakładka asfaltowa. 
 
Pytanie 17 
Dotyczącymi ul. Spichlerzowej: Prosimy o załączenie brakujących SST: 
- prace geodezyjne i pomiarowe, 
- frezowanie nawierzchni, 
- prace rozbiórkowe, 
- krawężniki betonowe. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie będzie dołączał SST. 
 
Jednocześnie Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 uPzp, modyfikuje zapisy 
ogłoszenia o zamówieniu i SIWZ, otrzymują one brzmienie: 
 
-  pkt IV.6.2. ogłoszenia o zamówieniu: 
„Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu:  
04.11.2020, godzina 09:00. 
Skrócenie terminu składania wniosków, ze względu na pilną potrzebę udzielenia 
zamówienia (przetarg nieograniczony, przetarg ograniczony, negocjacje z ogłoszeniem): Nie 
Wskazać powody: Język lub języki, w jakich mogą być sporządzane oferty lub wnioski  
o dopuszczenie do udziału w postępowaniu > język polski” 
 



- Rozdział X, pkt. 9, SIWZ otrzymuje brzmienie: 
Zaleca się, aby wykonawca zamieścił ofertę w zamkniętej kopercie, oznaczonej 
w następujący sposób: Gmina Koronowo, Plac Zwycięstwa 1, 86-010 Koronowo, pokój nr 13, 
przetarg nieograniczony, „Oferta na remont nawierzchni dróg gminnych” oraz  „nie otwierać 
przed 04 listopada 2020 r., godz. 09:30”. 
 
- Rozdział XI, pkt 1 SIWZ otrzymuje brzmienie: 
Ofertę należy złożyć w Urzędzie Miejskim w Koronowie, Plac Zwycięstwa 1, 86-010 
Koronowo, pokój nr 13 /sekretariat/ I piętro, w terminie do dnia 04 listopada 2020 r.,  
do godz. 9:00. 
 
- Rozdział XI, pkt 4 SIWZ otrzymuje brzmienie: 
Otwarcie ofert odbędzie się w dniu  04 listopada 2020 r., o godz. 09:30 w siedzibie 
Zamawiającego w Koronowie, ul. Plac Zwycięstwa 1, 86-010 Koronowo – sala nr 27 (I piętro). 
 
- w treści załącznika do siwz – Umowa projekt w § 1 ust. 6 wykreśla się wyraz 
„inwentaryzacje”. 
 
- zapis punktu 4 ppkt 2 załącznika do siwz – Opis techniczny wykonania i remontu nawierzchni 
na ul. Pomianowskiego w Koronowie dz. nr 1040/12, 1617/5 dotyczący frezowania 
nawierzchni, otrzymuje on brzmienie: 
 „- Frezowanie nawierzchni – przyjmuje się prace na całej nawierzchni asfaltowej w celu 
wyrównania niwelety.”  
 
 
 
        Zastępca Burmistrza  
                 /-/ Sławomir Marszelski  


